
ناخرسندی پنتاگون از همکاری های ایران و روسیه 
معاون سخنگوی وزارت دفاع آمریکا با تکرار ادعاهای این کشور درباره روابط 
دفاعی ایران و روسیه، شراکت و همکاری این دو کشور را نگران کننده دانست.

به گزارش ایســنا، پنتاگون با تکرار ادعاها دربــاره حمایت نظامی ایران از 
روسیه در جنگ اوکراین، درباره تعمیق شراکت تهران-مسکو ابراز نگرانی کرد.

شــبکه فاکس نیوز گزارش داد: »سابرینا سینگ« معاون سخنگوی وزارت 
دفاع آمریکا)پنتاگون( در پاســخ به سوالی درباره دیدار اخیر مقامات بلندپایه 
ایران و روســیه گفت: من نمی توانم درباره این سفر گمانه زنی کنم، اما غیر از 
این، ما شــاهد تعمیق همکاری و روابط میان روسیه و ایران هم زمان با جنگ 

نامشروع روسیه در اوکراین بوده ایم.
پنتاگون  مقــام  ایــن  سینگ گفت: ما شاهد تعمیق این شراکت بوده ایم.  
مدعی شــد: ما شــاهد تلاش روسیه برای کسب تســلیحات از ایران بوده ایم. 
نمی توانم درباره جزئیات این سفر گمانه زنی کنم اما شاهد این سفرهای مقامات 

طی 2 سال گذشته بوده ایم.
دولت آمریکا ادعای ارائه پهپادهای جنگی ایران به روسیه برای استفاده در 
جنگ اوکراین را مطرح کرده اســت. این در حالی است که مقامات ایران با رد 
این ادعا گفته اند همکاری های نظامی ایران و روسیه در چارچوب روابط دفاعی 

2 کشور است و ارتباطی به جنگ اوکراین ندارد.
ایــران تاکید کرده اســت، برخلاف متحدان غربی اوکراین که آشــکارا، به 
مداخلــه نظامی در جنگ اوکراین می پردازند و از کی یف حمایت تســلیحاتی 
و مالی می کننــد، از هیچ یک از طرفین جنگ و از گزینه جنگ، به طور کلی 
حمایت نمی کند. مقامات ایــران آمادگی خود برای میانجیگری میان طرفین 
جنگ به منظور تســهیل روند مذاکرات صلح و یافتن راهکاری سیاسی برای 
حل وفصل این مناقشه را اعلام کرده اند. مسکو نیز در واکنش به ادعاهای غرب 
مبنی بر تلاش آن برای واردات تسلیحات از شرکای خود به منظور استفاده در 
جنگ اوکراین گفته اســت که برخلاف کی یف که به محموله های تسلیحات و 
مهمات متحدان خود وابسته است، برای پیش برد برنامه های خود در این جنگ 

بر ظرفیت صنایع نظامی داخلی متکی است.

تمایل ترامپ به روابط دوستانه با ایران 

رئیس جمهور پیشــین آمریکا و نامزد حــزب جمهوری خواه برای انتخابات 
ریاست جمهوری 2۰2۴ این کشــور گفت که امیدوار است در صورت پیروزی 

او در انتخابات، آمریکا روابطی دوستانه با ایران برقرار کند.
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور پیشین آمریکا و نامزد حزب جمهوری خواه در 
انتخابات 2۰2۴ آمریکا در یک کنفرانس خبری در بدمینســتر با تکرار ادعای 
این کشور مبنی بر حمایت مالی و تسلیحاتی ایران از گروه های مقاومت منطقه 

گفت: حماس هیچ پولی نداشت، چون ایران پولی نداشت.
مقامات ایران ادعای حمایت مالی و تسلیحاتی از گروه های مقاومت منطقه و 
کنترل اقدامات آن ها را رد کرده و تاکید کرده اند آن ها به طور مستقل و طبق 
صلاحدید خود عمل می کنند. ترامپ در دفاع از سیاســت  تحریم ها علیه ایران 
که در دولت او »کارزار فشار حداکثری علیه ایران« نام گرفته بود، گفت: من به 

چین گفتم اگر از ایران چیزی بخرید، نمی توانید با آمریکا تجارت کنید.
دولت ترامپ در سال 2۰۱۸ از توافق هسته ای خارج شد. با انجام این توافق 
میان ایران و قدرت های جهانی، کلیه تحریم ها علیه ایران در ازای محدود کردن 

برنامه هسته ای آن لغو شد.
ترامپ پس از خــروج از توافق، ضمن بازگرداندن تحریم های پیشــین، تا 
آخرین روزهای ریاســت جمهوری چهار ســاله خود تحریم هــای متعددی را 
علیه افراد و نهادهای ایران اعمال کرد. با این حال، او نســبت به بقراری روابط 
»دوستانه« با ایران ابراز تمایل کرده و گفت که امیدوار است در صورت پیروزی 

او در انتخابات، آمریکا روابط »دوستانه ای« با ایران داشته باشد.
نامــزد انتخاباتی حزب جمهوری خواه آمریکا گفت: ممکن اســت این طور 
نباشــد. اما امیدوارم روابط دوستانه داشته باشــیم. اما آن ها)ایران( نمی توانند 
یک ســلاح هسته ای داشته باشند. تکرار ادعای وجود اهداف نظامی در برنامه 
هسته ای ایران در حالی از سوی ترامپ مطرح می شود که مقامات ایران تاکید 
کرده اند تولید و به کارگیری تسلیحات اتمی جایی در برنامه دفاعی ایران ندارد 

و برنامه هسته ای ایران، صرفا، ماهیتی صلح آمیز دارد.

ادعای آمریکا درباره نقش ایران در دریای سرخ
لیندا توماس گرینفیلد سفیر و نماینده آمریکا در سازمان ملل بار دیگر ایران 
را متهم به حمایت از حملات به کشــتی ها در دریای سرخ کرد و بدون اشاره 
بــه دلایل اصلی دفاع گروههای مقاومت در منطقه گفت: »پیام ما به حوثی ها 
)انصارالله یمن( ساده است:  ایجاد مانع برای کمک ها و تلاش های بشردوستانه 
را متوقف کنید.« لیندا توماس گرینفیلد ســفیر و نماینده آمریکا در سازمان 
ملل به وقت محلی به شورای امنیت ۱۵ عضوی سازمان ملل گفت: »حوثی ها 
به بازداشــت ناعادلانه پرسنل بشردوستانه و دیپلماتیک ادامه می دهند. ۱۳۰ 
کارمند یمنی، از تقریباً 2۹ سازمان مختلف، در بازداشت هستند. حوثی ها این 
بازداشت شــدگان را آزاد نکرده اند و در واقع، فقط حملات علیه بشردوستانه را 
تشدید کرده اند.« سفیر آمریکا مدعی شد: »شورشیان حوثی به مقر دفتر حقوق 
بشــر سازمان ملل در صنعا یورش بردند. این اقدام باید به شدت محکوم شود. 
هیچ توجیهی برای هدف قرار دادن کارکنان ســازمان ملل و بازداشت افراد به 
دلیــل انجام کارهای قانونی بشردوســتانه و دیپلماتیک خود در این درگیری 
وجود ندارد. ما باید با یک صدا صحبت کنیم تا بازداشــت سازمان ملل و سایر 
پرســنل توســط حوثی ها را محکوم کنیم و خواهان آزادی فوری و بدون قید 
و شرط آنها باشــیم.« نماینده آمریکا همچنین ادعا کرد: »حوثی ها در مقابل 
تلاش ها برای مبارزه با شیوع وبا در یمن ایستاده اند. محرومیت از مراقبت های 
اولیه پزشکی از اکتبر صدها نفر را کشته است. این یک تراژدی قابل پیشگیری 
بود.« گرینفیلد همچنین مدعی شــد: »همکاری بین دولت جمهوری یمن و 
سازمان های بین المللی در کارزار واکسیناســیون به شدت با انسداد حوثی ها 
و در برخی موارد، ممنوعیت کامل تلاش های واکسیناســیون منجر به افزایش 
فلج اطفال و سایر بیماری های قابل پیشگیری در مناطق تحت کنترل حوثی ها 
شده است.« سفیر آمریکا ادعا کرد: »پیام ما به حوثی ها ساده است: ایجاد مانع 
برای کمک ها و تلاش های بشردوســتانه را متوقف کنیــد. آمریکا بار دیگر از 
همه اعضای شورا می خواهد که حملات تشدیدکننده حوثی ها در دریای سرخ، 
خلیــج عدن و آبراه های اطراف را صریحــاً محکوم کنند. این حملات علیرغم 
درخواســت این شــورا در قطعنامه 2۷22 از حوثی ها برای » توقف تمام این 
حمــلات« ادامه دارد.« او همچنین در ادامــه ادعاهایش افزود: » این اقدامات 
تشدید کننده تهدیدی جدی برای آزادی های کشتیرانی بین المللی و همچنین 
صلح و امنیت منطقه اســت و باعث افزایش قیمت ها و تاخیر در تحویل اقلام 
حیاتی بشردوستانه مانند غذا و دارو به یمنی ها شده است. ایران مستقیماً این 
حملات را ممکن کرده اســت.« سفیر آمریکا مدعی شد: » استفاده حوثی ها از 
پهپاد ایرانی صمد-۳ در حمله ۱۹ ژوئیه به اسرائیل نمونه دیگری از تسلیحات 
ایران بود که امکان حملات تروریستی مرگبار را در منطقه فراهم کرد. حوثی ها 
در تــلاش برای ایجاد هرج و مرج در یمن و خاورمیانه روابط خود را با ســایر 
ســازمان های تروریســتی مورد حمایت ایران در منطقه گســترش داده اند.« 
گرینفیلد ادعا کرد: »ما باید اقداماتی را برای محروم کردن آنها از تسلیحات و 
تدارکات، به ویژه کالای حیاتی دریافت شده از ایران که مدت هاست در اختیار 
دارند، انجام دهیم. ارسال این تسلیحات بر خلاف تحریم تسلیحاتی سازمان ملل 
متحدبراســاس قطعنامه 22۱۶ است. کشورهای عضوی که در مسیر پاسخگو 
ســاختن حوثی ها و ایران قرار دارند، در تضعیف اعتبار قطعنامه های این شورا 

شریک هستند.«

ویژه

رویداد

پولیتیک

تدارک شهرهای بریکس
برای اشتراک گذاری تجربیات

کشور روسیه به عنوان رئیس دوره ای گروه اقتصادهای 
نوظهور موســوم بــه بریکس در ســال 2۰2۴، در تدارک 
میزبانی ششــمین مجمع بین المللی شــهری کشورهای 
عضو این گروه است، نشستی که با هدف تبادل تجربه ها و 
بهترین شیوه ها در حوزه های مختلف اقتصاد شهری است.

به گزارش شبکه تلویزیونی بریکس،  این نشست 2۷ و 
2۸ اوت 2۰2۴ ) ششم و هفتم شهریورماه ۱۴۰۳( در مرکز 
نمایشگاهی بین المللی مسکو موسوم به اکسپوسنتر برگزار 

می شود.
اتاق بازرگانی و صنایع مسکو اعلام کرد که هیأت هایی 
از ۱2۶ کشور از جمله جمهوری اسلامی ایران برای شرکت 

در این رویداد دعوت شده اند.
این رویداد ۱۳ حوزه کاری و بیش از ۷۰ رویداد تجاری 

را در برمی گیرد.
در این مجمع بین المللی درباره همکاری شــهرداری ها 
در عرصه های بین المللــی، اقتصاد، فناوری های دیجیتال، 
صنعت، انرژی، زیرســاخت های شــهری، حمــل و نقل، 
محیط زیست، بهداشــت، آموزش، علم، فرهنگ، ورزش و 

گردشگری بحث و بررسی خواهد شد.
این رویداد با برپایی نمایشگاهی در مقیاس بزرگ همراه 

خواهد بود.
بنا بر اعلام برگزار کنندگان، شــهرها و مناطق بیشتر 
کشورهای عضو گروه بریکس، پیش از این حضور خود در 

این رویداد را تأیید کرده اند.
بر این اســاس، تاکنون افزون بــر ۴۰ هیأت خارجی از 
جمله نمایندگان جمهوری اســلامی ایران،  برزیل، چین، 
هند، امارات متحده عربی و اتیوپی، شــرکت خود در این 
رویداد را تأیید کرده اند و هیأت های مصر و آفریقای جنوبی 

نیز آماده پیوستن به این رویداد هستند.
میخائیل ســوردلوف مدیر بنیاد حمایــت از ارتباطات 
تجــاری بریکس در این باره گفــت: انتظار می رود حدود 
پنج هزار شرکت کننده از ۵۰۰ شهر کشورهای مختلف و 
همچنین نمایندگانی از سراسر روسیه به این مجمع بیایند.

وی اظهار داشــت: در کنار مقامات دولتی و شــهری، 
نمایندگان مشــاغل کوچک و متوســط نیز به این مجمع 

دعوت شده اند.
ســوردلوف افزود:  در چنین چارچوبی، کارآفرینان قادر 
خواهند بود ارتباطات تجاری جدیدی با شهرهای بریکس 

ایجاد و طرح هایی را با هدف توسعه شهری آغاز کنند.
گروه اقتصادهای نوظهور سال 2۰۰۶ با مشارکت برزیل، 
روسیه، هند و چین تأسیس شد. آفریقای جنوبی در سال 
2۰۱۰ به این گروه پیوست و به دنبال آن، نام گروه از بریک 

به بریکس تغییر یافت.
در دی ماه سال ۱۴۰2 همزمان با ژانویه 2۰2۴ میلادی 
و به دنبال پیگیری های دســتگاه دیپلماســی، جمهوری 
اســلامی ایران همراه با مصر، اتیوپی، عربستان سعودی و 
امارات متحده عربی به صورت رسمی به این اتحاد پیوست. 
در این میان مشــارکت عربستان سعودی در نشست های 
بریکس کمرنگ بوده است. به گفته کنستانتین کاساچف 
نایب رئیس شورای فدراسیون روسیه، ریاض همچنان در 

حال بررسی مشارکت در گروه بریکس است.
اجلاس آتی ســران بریکس به عنوان مهمترین رویداد 
این گــروه 22 تا 2۴ اکتبر )اول تا ســوم آبان ۱۴۰۳( در 

کازان مرکز تاتارستان روسیه برگزار خواهد شد.

انتخاب السنوار یعنی ادامه مبارزه
»خالد الگیندی« کارشــناس این اتاق فکر مســتقر در 
واشنگتن و مدیر برنامه فلسطین معتقد است که انتصاب 
»یحیی سنوار« به عنوان رئیس حماس مذاکرات آتش بس 
و آشتی میان گروه های فلسطینی را پیچیده تر خواهد کرد.

وی معتقد اســت این انتخاب به وضوح پیامی برخلاف 
روند تحولات اخیر منطقه بوده و مفهوم آن این اســت که 
حماس نه تنها شکست نخورده بلکه آماده است تا به تقابل 
و مبارزه خود با اسرائیل ادامه دهد. این کارشناس مسائل 
فلسطین با بیان اینکه یحیی سنوار در عمل رهبر واقعی این 
گروه در غزه بود که پس از ترور اســماعیل هنیه به عنوان 
رئیس جدید دفتر سیاسی این جنبش منصوب شد، عنوان 
داشت سنوار مبارزی است که گمان می رود مغز متفکر در 
پشت صحنه عملیات ۷ اکتبر به اسرائیل هم باشد. انتخاب 
وی آشــکارا به عنوان پیامی تعبیر می شود مبنی بر این 
موضوع که نه تنها حماس شکست نخورده است، بلکه آماده 
اســت تا به جنگ ادامه بدهد. به اعتقاد وی اعلام خبر این 
انتصاب با شلیک گسترده موشک به سمت جنوب اسرائیل 
همراه بود، همین امر نیز تحلیل فوق را به اثبات می رساند. 
البتــه تصمیم برای ارتقای جایگاه ســنوار به طور کلی به 
عنوان یک اقــدام موقت تا زمان برگزاری انتخابات داخلی 
حماس که برای سال آینده برنامه ریزی شده است، تلقی 
می شــود. وی مدعی اســت در حالی که چشم انداز برای 
ریاست بلندمدت سنوار نامشخص است، ارتقاء سیاسی او به 
جایگاه نخست گروه حماس در کوتاه مدت شرایط را به ویژه 
در ارتباط با مذاکرات آتش بس با اسرائیل و مسائل داخلی 

فلسطین سخت تر خواهد کرد.
کارشــناس این اتاق فکر آمریکایی افزود: با وجودی که 
حماس در گذشته تاحدودی موافقت خود را با توافق آتش 
بس اعلام کرده بود اما این گروه به احتمال زیاد در مذاکرات 
آتش بس بعدی با اسرائیل جایگاه سخت تری اتخاذ خواهد 
کرد که علت آن موضعگیری سرسختانه سنوار از یک طرف 
و افزایش تردید و بی اعتمادی حماس به اهداف اســرائیل 
پس از ترور هنیه می باشد. اگرچه اسرائیل گفته است که 
مذاکره کنندگانش برای از ســرگیری مذاکرات آتش بس 
آماده هستند، اما حماس به صورت رسمی دعوت سه جانبه 
ایالات متحده، مصر و قطر برای انجام مذاکرات را رد کرد.

وی بــر این باور اســت که انتصاب ســنوار همچنین 
تلاش های بلندمدت برای برقراری آشــتی میان گروه های 
فلسطینی را که به تازگی در پکن به نتیجه رسید، پیچیده 
خواهد کرد. این تحلیلگر تاکید دارد: در تشکیلات نظامی 
اســرائیل بنیامین نتانیاهو به طور گسترده به عنوان مانع 

اصلی برای پایان دادن به جنگ دیده می شود.

دیپلماتیک

استراتژیک
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یزدی:  مهدی  دیپلماســی-   گروه 
هرلحظه ممکن اســت کــه »برخورد 
سخت« ایران با اسرائیل به خونخواهی 
»اســماعیل هنیه« آغاز شود.وضعیت 
تعلیق اقدام  تهران منجر به »سندروم 
ساعت صفر« در ســرزمین اشغالی و 
نوعی سرگیجه در واشنگتن شده است 
؛ این وضعیت توجه ها به مذاکرات صلح 
دوحه را به عنوان عامل تعدیل کننده، 

تشدید کرده است.
»جان کربی« سخنگو و هماهنگ کننده 
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ 
ســفید اعلام کرد که ایــران از تهدید خود 
مبنی بر حمله به اســرائیل عقب نشــینی 
نکرده است و ایالات متحده آمریکا همچنان 
انتظار دارد، تهران به اسرائیل حمله کند. این 
ســخنگوی دولت جو بایدن تصریح کرد که 
آمریکا اوضــاع را از نزدیک دنبال می کند و 

آماده است.
ســخنگو و هماهنگ کننــده ارتباطات 
راهبردی شــورای امنیت ملی کاخ سفید با 
این حال گفت، با وجود این، »امیدوارم که به 

این مرحله نرسد.«
کربی درباره مذاکــرات در قطر در مورد 
آتش بس در غزه نیز گفت: مذاکرات با هدف 
متوقف کردن جنگ در غزه در دوحه از سر 
گرفته شــده اســت و احتمالا ادامه خواهد 

داشت.
نشست دوحه روز پنجشنبه به منظور از 
ســرگیری مذاکرات برای دستیابی به توافق 
آتش بــس در غزه و تبادل اســرا با حضور 
آمریکا، مصر، قطر و اســرائیل برگزار شــده 
است.   بنا به درخواست قطری ها این نشست 
روز جمعــه هم ادامه یافت . شــامگاه دیروز 
برخی محافل مدعی موفقیت در مذاکرات و 

تمرکز بر جزییات شدند.
»اسامه حمدان« ســخنگوی حماس در 
واکنش به شــایعات درباره توافق احتمالی 
به الجزیــره گفت: »حماس که مســتقیماً 
در مذاکرات شــرکت نمی کند، هنوز تصویر 
روشنی از وضعیت مذاکرات ندارد، اما مقامات 
آن دلیلــی ندارنــد که باور کنند اســرائیل 

سیگنال های مثبتی ارسال می کند.«
پیشنهاد بایدن برای آتش بس

»جو بایــدن« رئیس جمهوری دموکرات 
آمریکا کــه در آخریــن ماه های ریاســت 
جمهوری یک دوره ای خود به ســر می برد 
و  ادعا کرده اســت که ماههای آخر ریاست 
جمهــوری خود را متمرکز بــر تلاش برای 
دستیابی به صلح در منطقه خاورمیانه )غرب 
آسیا(  خواهد بود،  در پاسخ به این سوال که 
آیا آتش بس بین اسرائیل و حماس می تواند 
جلوی حمله ایــران را بگیرد، گفت: »انتظار 

دارم که چنین شود.«
بایدن افزود: دربــاره اوضاع در خاورمیانه 
نگران هســتم. شرایط دشــوار شده است. 

خواهیم دید که چــه کاری می توانیم انجام 
دهیم و ایران چگونه پاسخ خواهد داد. انتظار 
دارم در صورتی که در غزه آتش بس شــود، 

ایران از حمله به اسرائیل خودداری کند.
او تصریح کرد: شــرایط » در حال دشوار 
شــدن اســت. ببینیم ایران چــه می کند. 
خواهیم دید اگر حمله ای صورت بگیرد چه 

اتفاقی می افتد.«
طرح پیشنهادی جو بایدن سه مرحله ای 
است که مرحله نخســت شامل »آتش بس 
کامل« به مدت شــش هفته می شــود. در 
ایــن مرحله همچنین نظامیان اشــغالگر از 
»تمام مناطق پرجمعیت غزه« عقب نشینی 
می کنند و حماس نیز شماری از گروگان ها 
را، شامل زنان، ســالخوردگان و مجروحان، 

آزاد می کند.
در مرحله دوم که آن هم شــش هفته به 
طول خواهد انجامید، نظامیان اشــغالگر به 
طور کامل از باریکه غزه عقب نشینی می کنند 
و حماس »همه گروگان های باقی مانده زنده« 

را آزاد خواهد کرد.
بایــدن گفته اســت که اگــر طرفین به 
ایــن توافق ملزم بماننــد، آن گاه توقف دائم 
درگیری ها را خواهیم داشت و پس از آن نیز 
مرحله سوم آغاز می شود که شامل بازسازی 
غزه و برقراری ثبــات در این منطقه، تحت 
حمایت ایالات متحــده و جامعه بین المللی 
اســت. حماس می گوید این گروه تنها مایل 
به مذاکره بر ســر موضوعاتی اســت که در 
طرح آتش بس آمریکا اشاره شده و حاضر به 

مذاکره بر سر موضوعاتی فراتر از آن نیست.
رایزنی تهران و دوحه 

وزارت  سرپرســت  باقــری«  »علــی 
امورخارجه جمهوری اســلامی ایران بامداد 
جمعه در پیامی در شــبکه ایکس نوشــت: 

»در پاســخ به تماس تلفنــی » محمد بن 
عبدالرحمن بن جاسم آل ثانی«  نخست وزیر 
و وزیر امور خارجه قطر در خصوص آخرین 
تحولات گفتگوهای مربوط به توقف جنایت 
صهیونیست ها در غزه بحث و تبادل نظر شد. 
محمد بن عبدالرحمن آل ثانی با اشــاره به 
نشست امروز مذاکرات مربوط به آتش بس به 
میزبانی قطر، نتایج این مرحله از مذاکرات را 

حساس توصیف کرد.«
تهران در این گفت و گــو بر لزوم تداوم 
تلاش های همه جانبــه و اقدامات عملی، از 
جمله فعالیت هــای دیپلماتیک برای توقف 
نسل کشی صهیونیست ها در غزه تاکید کرده 
اســت.وزارت خارجه قطر پنج شنبه شب از 
رایزنی تلفنی نخست وزیر و وزیر خارجه این 
کشور با سرپرست وزارت خارجه جمهوری 

اسلامی ایران خبر داد.
در این میان، روزنامه اســرائیلی یدیعوت 
آحارانوت می نویسد پس از مذاکرات محمد 
بن عبدالرحمن آل ثانی، نخســت وزیر قطر 
بــا مقامات تهران گفتگو کــرده و آنها را در 
جریان آخرین پیشــرفت های روی داده در 

این مذاکرات گذاشته است.
این نشــریه ســپس به نقل از یک منبع 
بلندپایه از یکی از »کشورهای میانجی« در 
این مذاکرات )قطــر، مصر و ایالات متحده( 
ادعا کرد که نخست وزیر قطر در جریان این 
گفتگو، خطاب به مقامات ایرانی گفته است: 
»شما باید بطور کامل به ارزیابی این موضوع 
بپردازید که آیا درست زمانی که پیشرفتهایی 
در مذاکرات بوجود آمده، حمله به اسرائیل به 

صلاح شما یا حزب الله است یا خیر«.
بنا به ادعای یدیعــوت آحارانوت، به نظر 
می رســد این تماس تلفنی موثر بوده است؛ 
زیرا مقامــات یکی از کشــورهای میانجی 

دریافتنــد که حزب الله فعلا هــر اقدامی در 
راستای تصمیم قبلی خود مبنی بر حمله به 

سرزمین اشغالی را تعلیق کرده است.
خوش بینی شکننده

وبگاه آمریکایی »آکســیوس« به نقل از 
مقامات آمریکایی گزارش داد که اولین روز 
از دور مذاکرات در مورد معامله تبادل اســرا 
و آتش بس در غزه شاهد پیشرفت هایی بود. 
این وبگاه به نقل از یک منبع آگاه اشاره کرد 
که نماینــدگان جنبش حماس در دوحه در 
طــول روز از میانجی هــای مصری و قطری 

خبری دریافت کردند.
بر اســاس آنچــه 2 مقــام آمریکایی به 
آکسیوس گفتند، روز اول مذاکرات »بسیار 
خوب« بود و پیشرفت هایی حاصل شده در 
حالــی که یکی دیگر از مقامــات آمریکایی 
گفت که میانجی ها »یک روز ســازنده را در 

دوحه به پایان رساندند«.
کانــال ۱۳ عبری زبــان نیز بــه نقل از 
مقام های ارشد تیم مذاکره کننده، می گویند 
که شــاهد کاهش چشمگیر شــکاف بین 
اســرائیل و حماس بوده ایم. همچنین قطر، 
آمریــکا ومصر در بیانیه ای مشــترک اعلام 
کردند که میانجی ها در روز های آینده به کار 
بر روی جزئیات اجرای پیشنهاد آتش بس در 

غزه ادامه خواهند داد.
براســاس این بیانیه، تیم هــای فنی در 
روز های آینده به کار بر روی جزئیات اجرای 
پیشنهاد ارائه شده ازســوی واشنگتن ادامه 
خواهند داد. همچنین قرار اســت مقام های 
ارشــد دولت های مذکور قبل از پایان هفته 
آینده بار دیگر در قاهــره دیدار کنند.بیانیه 
سه کشور همچنین می گوید که مذاکرات در 
دوحه جدی و سازنده بوده و در فضای مثبتی 

برگزار شده است.

اسلامی  مقاومت  نظامی  رسانه های 
»کوه های  عنوان  تحت  ویدیویی  لبنان 
ما گنجینه های ما هســتند« از پایگاه 
موشکی سری »عماد ۴« حزب الله پخش 

کردند.
حزب الله لبنان در رونمایی از پایگاه سری 
خود اعلام کرد: یکی از پیام های »عماد ۴« 
نشــان دادن میزان »محرمانه بودن بســیار 

عالی« در مورد مکان قابلیت های موشــکی 
حزب الله است.

طبق گزارش المیادین به نقل از رســانه  
نظامی حزب الله لبنان، تأسیســات واقع در 
اعماق زمین نه تنها از قابلیت های اطلاعاتی 
متخاصم به دور اســت، بلکه در برابر اهداف 

متخاصم نیز در امان می ماند.
در پیام هــای »عمــاد ۴« آمده اســت: 

تاسیســات واقع در عمق زمیــن نه تنها از 
قابلیت های اطلاعاتی خصمانه دور اســت، 
بلکه محافظت در برابر اهداف متخاصم را نیز 

فراهم می کند.
در این پیام ها تاکید شده است: مقاومت 
همیشه ظرفیت کامل برای پاسخگویی تند و 

مخرب را خواهد داشت.
در پیام هــای »عمــاد ۴« آمده اســت: 
مقاومت همان طور کــه در علوم راهبردی 
می گویند، قابلیت »ضربــه دوم« را خواهد 

داشت.
در این پیام ها همچنین عنوان شده است: 
در ویدیو تأسیسات با شماره »۴« نشان داده 
می شــود که یکی از مجموعه  امکاناتی است 

که شماره واقعی آنها مشخص نیست.
در این پیام ها تاکید شده است: این ویدئو 
میزان راحتی عملیاتی را نشــان می دهد که 

مبارزان در زیرزمینی در تأسیساتی به اندازه 
یک شهر کار می کنند.

در پیام هــای »عمــاد ۴« تاکید شــده 
است: این تأسیســاتی که مجاهدان در آن 
در زیرزمین کار می کنند، مشــخص نیست 
از کجا شروع شــده، به کجا ختم می شود و 
به چه چیزی متصل است. طبق این پیام ها، 
توانمندی هــای مقاومت اســلامی به ویژه 
موشک ها برای دفاع از لبنان آمادگی کامل 
دارنــد. مقاومت از جنگ نمی ترســد، بلکه 
اگر دشــمن تصمیم بگیرد در تشدید تنش 
و تهاجم بیش از حد پیش برود، آماده جنگ 

است.
اسکای نیوز عربی نیز اعلام کرد این پایگاه 
موسوم به پایگاه عماد ۴ مجهز به موشک ها 
یا سیستم های الکترونیکی و سکوهای شلیک 

موشک است. 

وزارت خزانــه داری ایالات متحده 
آمریــکا در تداوم سیاســت فشــار 
حداکثری خود علیه گروههای مقاومت 
در منطقه غرب آسیا )خاورمیانه( اعلام 
کرد که تحریم هایی را علیه شبکه های 
با انصارالله یمن و حزب  تجاری مرتبط 

الله لبنان اعمال کرده است.
وزارت خزانه داری آمریکا روز پنجشنبه 
بــه وقت محلی اعــلام کــرد: اداره کنترل 
دارایی های خارجی وزارت خزانه داری آمریکا 
)OFAC( چندین شرکت، شخص و کشتی 
را بــه دلیل نقش در حمــل و نقل کالاهای 

ایرانــی از جمله نفت و گاز مایع )LPG( به 
یمن و امارات به نمایندگی شبکه مستقر در 
ایران، سعید الجمال، مسئول مالی حوثی ها 
)انصارالله یمن(، نیروی قدس سپاه پاسداران 

انقلاب اسلامی تحریم کرد.
وزارت خزانــه داری آمریــکا ادعا کرد: » 
درآمد حاصل از شبکه الجمال به تأمین مالی 
هدف قرار دادن کشتی رانی در دریای سرخ 
و زیرساخت های غیرنظامی توسط حوثی ها 
کمک می کند. این حملات منجر به عواقب 
سنگینی هم برای منطقه و هم برای جامعه 

بین المللی شده است.«

بردلی تی اسمیت معاون سرپرست وزارت 
خزانه داری در امور تروریسم و اطلاعات مالی 
مدعی شــد: »اقدام امروز بر تعهد مستمر ما 
به ایجاد اختلال در منبع اصلی تأمین مالی 
ایران برای گروه های تروریســتی منطقه ای 
آن مانند حــزب الله لبنان و حوثی ها تأکید 
می کند. پیام ما روشــن اســت: کسانی که 
به دنبال تامیــن مالی فعالیت های بی ثبات 
کننده این گروه ها هستند، پاسخگو خواهند 

شد.«
وزارت خزانــه داری آمریــکا اضافه کرد: 
»عــلاوه بر اقدام امروز که شــبکه ســعید 

الجمــال را هدف قــرار داده اســت، اداره 
کنترل دارایی های وزارت خزانه داری آمریکا 
همچنین شــرکت کای هنگ لانگ گلوبال 
انرژی مســتقر در هنگ کنــگ را به دلیل 
نقش آن در حمــل گاز ال پی جی ایران به 
ارزش ده ها میلیون دلار برای حزب الله لبنان 
تحریم مــی کند. دارایی چهار کشــتی که 
شــرکت مالک و مدیریت آن در اختیار دارد 
مسدود می شود.« پایگاه های نظامی ایالات 
متحده آمریکا در عراق و سوریه از ۱۷ اکتبر 
2۰2۳ )2۵ مهرمــاه ۱۴۰2( هدف حملات 

پهپادی، راکتی و موشکی قرار گرفته اند. 

همه اتفاقات به مذاکرات قطر گره خورده است

دوحه کانون رایزنی های خاورمیانه

رونمایی از پایگاه زیرزمینی حزب الله 

تحریم های آمریکا علیه حزب الله و انصارالله

خستگی و بلاتکلیفی اسرائیلی ها  ضعف پدافندی اسرائیل 
صهیونیست های ساکن شمال سرزمین های اشغالی اعلام کردند که از وضعیت 
حاکم بر این منطقه و ترس و نگرانی از حمله زمینی حزب الله خسته شده و به 

ستوه آمده اند.
 ساکنان باقیمانده در شهرک های نزدیک مرزهای لبنان اعلام کردند که از نبود امنیت، 

بلاتکلیفی و بی توجهی مقامات صهیونیست سرخورده شده و به ستوه آمده اند.
آنها گفتند: از اینکه در مقابل حزب الله مانند اردک در میدان تیر هســتیم، خســته 
شــده ایم. در همین حال، پایگاه خبری صهیونیستی »واللا« در گزارشی به نقل از افسران 
ارتش رژیم اشغالگر در شمال سرزمین های اشغالی، نوشت: تهدید حمله زمینی حزب الله 

به مرزهای شمالی اسرائیل با لبنان از همیشه جدی تر است.
این رســانه صهیونیستی با اشاره به توانایی بالای رزمی نیروهای ویژه حزب الله، افزود: 
نیروهای یگان رضوان حزب الله ممکن اســت به یک پایگاه نظامی یا شهرک نفوذ کنند. 
پایگاه خبری واللا با اشاره به اینکه نیروهای یگان رضوان برای نفوذ به خاک سرزمین های 
اشغالی، آموزش دیده اند، ادامه داد که باید برای حمله نیروهای ویژه حزب الله و زیرآتش 
گرفتن مناطق شمالی و تلاش آنها برای برافراشتن پرچم لبنان در شهرک ها و پایگاه های 

نظامی آماده  باشیم.

رســانه عبری نوشــت عملیات طوفان الاقصی نادرست بودن بســیاری از فرضیه های 
امنیتی سابق را نشان داد و ثابت کرد ارتش رژیم صهیونیستی در برابر حمله فراگیر قدرت 

بازدارندگی نداشته و به تنهایی قادر به دفاع از خود نیست.
به گزارش ایســنا، روزنامه صهیونیستی نوشت عملیات طوفان الاقصی در هفتم اکتبر 
گذشته، بسیاری از فرضیه های امنیتی تاریخی از جمله قدرت بازدارندگی در برابر دشمنان 
اســرائیل را رد کرد چراکه تا پیش از این گمان می شد آن ها در صورت حمله، با حملات 
شــدید نیروهای »اسرائیلی که از برتری برخوردار هستند« مواجه خواهند شد و اسرائیل 
می تواند به جای ارتش های بزرگی که در گذشته وجود داشتند، به ارتش کوچکی که از نظر 
فناوری بسیار هوشمند و پیشرفته است، تکیه کند. روزنامه جروزالم پست در ادامه نوشت 
رژیم صهیونیســتی »در شــرایطی قرار دارد که به لطف کمک های نظامی سخاوتمندانه 
آمریکا، قادر به دفاع از خود در برابر هر تهدید و یا مجموعه ای از تهدیدهای احتمالی است 
اما اسرائیلی ها هشتم اکتبر از این خواب بیدار شده و با این واقعیت نابودکننده مواجه شدند 
که قدرت بازدارندگی در برابر دشمن ندارند و ارتش کوچک اما پیشرفته شان نمی تواند به 
مسوولیت خود در دفاع از آن ها عمل کند و اسرائیل به تنهایی قادر به دفاع از خود در برابر 

هیچ تهدیدی و یا تهدیدهای ترکیبی نیست«.

توجه ویژه ایران به همکاری 
با کشورهای اسلامی 

در ادامه برنامه های سفر هیئت مرکز مطالعات سیاسی 
و بین المللی به اندونزی محمدحسن شیخ الإسلامی، رئیس 
مرکز در نشست مطبوعاتی با رســانه های اندونزیایی در 

محل اقامتگاه سفیر ایران شرکت کرد.
در این نشســت شیخ الاســلامی ضمن تشریح مواضع 
و سیاســت های کشــورمان در امور دوجانبه، منطقه ای و 
بین المللی، به ســوالات خبرنگاران اندونزیایی درخصوص 

مسائل مختلف پاسخ داد.

اکونومیک


